# पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी, पुणे -१८ (महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३७ अन्वये फेरबदल) सुचना

क्रमांक- नरवि / कावि /१५ /3 120१९

ज्याअर्थी पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेची वाढीव हद्दीची विकास योजना महाराष्ट्र शासन, नगरविकास विभाग, अधिसुचना क्रमांक टीपीएस- १८०५/ १०५० / प्र. क्र. – ७९५ / ०५ / निव - २२, दिनांक ३० मे २००८ व महाराष्ट्र शासन, नगरविकास विभाग, अधिसुचना क्रमांक टीपीएस- १८०८ / ८९४ / सी.आर. – १७२७ / ०९ / निव - १३, दिनांक १८ ऑगस्ट २००९ व अधिसुचना क्रमांक टीपीएस- १८१२ / १६० / सी.आर. – ५८ / पुर्नबांधणी नं. २७/ १२ ईपी मंजूर / युडी - १३, दिनांक ०२ मार्च २०१३ अन्वये मंजूर झाली आहे. (यापुढे "उक्त विकास योजना " म्हणून संबोधिलेली );

आणि ज्याअर्थी, उक्त विकास योजनेत मौजे चिखली येथील साने चौक ते सत्संग चौक ( गट नं. १३२२ ते गट नं. ११७४ ) ही जागा ३० मी. रुंद रस्ता या वापरासाठी दर्शविण्यात आलेली आहे. ( यापुढे " उक्त जिमन " म्हणून संबोधिलेली );

आणि ज्याअर्थी, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेने महापालिका सभा, ठराव क्र. २६३, दिनांक ०६ सप्टेंबर २०१८ अन्वये उक्त जमीनीवर ३० मी. रुंद रस्त्याची रुंदी कमी करुन २४ मी. रुंद करणेकामी महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३७ अन्वये फेरबदल करण्यास मान्यता प्रदान केलेली आहे. ( यापुढे " उक्त ठराव " म्हणून संबोधित केलेला);

आणि ज्याअर्थी, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेने उक्त विकास योजनेतील मौजे चिखली येथील साने चौक ते सत्संग चौक (गट नं. १३२२ ते गट नं. ११७४) ही ३० मी. रुंद रस्ता वापराची उक्त जमीन उक्त ठरावान्वये २४ मी. रुंद करणेकामी महाराष्ट्र प्रादेशिक व नगररचना अधिनियम, १९६६ चे कलम ३७ अन्वये फेरबदल करण्याचे योजिले आहे. (यापुढे "उक्त फेरबदल " म्हणून संबोधिलेला);

आणि ज्याअर्थी, उक्त फेरबदलाचा प्रस्ताव नागरिकांच्या अवलोकनार्थ उपसंचालक, नगररचना, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी, पुणे – ४११०१८ यांच्या कार्यालयान कार्यालयीन नेळेत क्रेबण्यान आलेला आहे.

उक्त फेरबदलाबाबत नागरिकांच्या काही हरकती अगर सुचना असतील तर त्या सदरची सुचना महाराष्ट्र शासनाच्या राजपत्रात प्रसिध्द झाल्यांच्या दिनांकापासून एक महिन्याच्या आत लेखी स्वरुपात आयुक्त, पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका, पिंपरी, पुणे – ४११०१८ यांचे कार्यालयाकडे पाठवाव्यात.

उक्त प्रस्तावित फेरबदलाबाबत विहित मुदतीमध्ये पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेकडे प्राप्त हरकती / सुचनाचा विचार फेरबदलाचा प्रस्ताव शासनास मंजूरीसाठी सादर करण्यापुर्वी केला जाईल.

ठिकाण:- पिंपरी

दिनांकः-७८ / ७५/२०१९

अमिर्यान क्रमाह पृश्

(श्रावण हर्डीकर) आयुक्त,

पिंपरी चिंचवड महानगरपालिका,

पिंपरी, पुणे - ४११०१८

(टीपः- सदर सुचना व उक्त फेरबदलाचा प्रस्ताव पिंपरी चिंचवड महानगरपालिकेच्या www.pcmcindia.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.)

### PIMPRI CHINCHWAD MUNICIPAL CORPORATION

## Modification proposed under section 37 of Maharashtra Regional and

## Town Planning Act, 1966

#### Notice

No:- TPS/WS/15/329/2019

Whereas the Government of Maharashtra, Urban Development Department vide Notification No- TPS-1805/1050/CR-795/93/UD-22, dated 30th May 2008 and Government of Maharashtra, Urban Development Department vide Notification No- TPS-1808/1894/CR-1727/09/UD-13, dated 18th August 2009 & Notification No- TPS-1812/160/CR-58/Reconstruction No- 27/ Sanction EP-12 /UD-13, dated 02nd March 2013 has sanctioned the Development Plan for newly extended area of Pimpri Chinchwad Municipal Corporation (hereinafter referred to as "the said Development Plan");

And whereas, the land in between Sane chowk and Satsang chowk (Gat no 1322 to Gat No.- 1174) is reserved for 30 M. Wide Road in the said Development Plan. (hereinafter referred to as "the said Land");

And whereas, the General Body of Pimpri Chinchwad Municipal Corporation has passed the resolution vide Resolution No. 263, dated 06th September 2018 to initiate modification procedure as laid down under section 7 of Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 to reduce the Road width from 30 M. to 24 M. (hereinafter referred to as "the said Resolution");

And whereas, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation has decided to initiate the modification procedure in the said Development Plan as per the provision under section 37 of Maharashtra Ragional and

Town Planning Act, 1966 to reduce the Road width from 30 M. to 24 M. (hereinafter referred to as "the said Modification");

And whereas, the copy of the said modification is kept open for public inspection on all working days during office hours in the office of Deputy Director of Town Planning, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, Pimpri, Pune – 411018.

Any person having any suggestion and / or objection regarding the said Modification may file the same in writing to the Commissioner, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, Pimpri, Pune – 411018 within a period of one month from the date of publication of this notice in the gazette of Maharashtra Government.

The suggestion and / or objection received within the stipulated period will be considered by the Municipal Corporation before submitting the proposal to Government of Maharashtra for sanction.

Place- Pimpri

Date- 7/09/2019

Notice No. 56

( Shravan Hardikar )

Commissioner,

Pimpri Chinchwad Municipal Corporation,

Pimpri, Pune - 411018

( Notes:- The said Notification & Modification proposal is also available on the website of P.C.M.C. – www.pcmcindia.gov.in )